



Warszawa, dnia 21 listopada 2022 r.

**Zarząd Główny
Polskiego Towarzystwa
Otorynolaryngologów
Chirurgów Głowy i Szyi**

Informacja od Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów Chirurgów Głowy i Szyi dotycząca składki członkowskiej w 2023 r.

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów Chirurgów Głowy i Szyi chciałbym Państwu podziękować za aktywne uczestnictwo i wspieranie działalności Towarzystwa w poprzednich latach. Po 2. latach pandemii Covid-19, w 2022 r. mogliśmy w większości wznowić organizację i wsparcie dla różnych wydarzeń naukowo-szkoleniowych przeznaczonych dla środowiska otolaryngologów. Przede wszystkim Krajowy Zjazd Towarzystwa we Wrocławiu cieszył się dużym zainteresowaniem i frekwencja dopisała za co Państwu również dziękuję.

Jako aktualny Przewodniczący Zarządu Głównego PTORL chciałbym, aby oferta Towarzystwa dla lekarzy laryngologów, członków Towarzystwa oraz szczególnie dopiero zaczynających swoją lekarską karierę młodych lekarzy była atrakcyjna i zachęcająca do uczestnictwa oraz angażowania się w różne aktywności na poziomie centralnym, jak i oddziałów regionalnych czy sekcji Towarzystwa. Mimo tego, że aktualna rzeczywistość uległa znacznym zmianom w porównaniu do tej, którą pamiętamy sprzed pandemii covid-19, Towarzystwo planuje kontynuować swoją misję, a nawet poszerzać jej zakres.

W tym roku, już od połowy listopada istnieje możliwość dokonania opłaty za składkę członkowską Towarzystwa na 2023 r., za pośrednictwem formularza i systemu udostępnianego przez Index Copernicus, wydawcę czasopism naukowych Towarzystwa (podobnie jak w poprzednich latach). W październiku (10.10) na posiedzeniu Zarządu Głównego została podjęta uchwała o zmianie wysokości składki członkowskiej od 2023 r. i ustaleniu jednej kwoty składki, tj. 350,00 zł. W ramach tej składki członkowie będą otrzymywać prenumeratę obu czasopism naukowych Towarzystwa tj. „*Otolaryngologia Polska*” oraz „*Polski Przegląd Otorynolaryngologiczny*”, łącznie 10 numerów w roku wydawniczym.

Oba czasopisma Towarzystwa od wielu lat są źródłem najnowszej wiedzy oraz przydatnych wskazań dotyczących najnowszych badań i procedur w pracy lekarza otolaryngologa. Dzięki znacznemu rozwojowi obu tytułów w ostatnich latach, w czasopismach pojawia się stosunkowo dużo prac zagranicznych autorów (także tłumaczonych na j. polski), co zapewnia naszej społeczności łatwy dostęp i przegląd najnowszej wiedzy z zagranicy oraz promocję osiągnięć polskiej szkoły otorynolaryngologii na świecie.



Dzięki wysokiej punktacji obu tytułów w wykazie MEiN, laryngolodzy – pracownicy ośrodków medycznych i jednostek naukowych mają także możliwość darmowej publikacji i uzyskania liczby punktów na poziomie czasopism z listy Impact Factor, za które autorzy wnoszą opłatę co najmniej kilkukrotnie (często kilkunastokrotnie) przewyższającą wysokość składki członkowskiej. „*Otolaryngologia Polska*” w 2023 r. ma także duże szanse na dołączenie do listy Impact Factor, jednak dla członków PTORL zostaną zachowane preferencyjne warunki publikowania artykułów.

W 2023 r. Towarzystwo współorganizuje lub obejmie patronatem co najmniej 4 ogólnokrajowe laryngologiczne konferencje naukowe. Szczegółowe informacje i lista konferencji znajduje się na stronie Towarzystwa w zakładce „*Kalendarium zjazdów*”. Udział w każdej z tych konferencji dla członków z opłaconą składką to różnica kilkuset złotych w opłatach zjazdowych.

Mimo znacznego wzrostu kosztów prowadzenia działalności, szczególnie w ostatnim roku, Towarzystwo zamierza poszerzyć swoją ofertę i zapewnić dodatkową wartość wynikającą z corocznego wspierania Towarzystwa poprzez opłatę składki członkowskiej. Będziemy Państwa informować na bieżąco o postępach tego procesu.

W związku z tym szybkie i sprawne zebranie składek członkowskich za 2023 rok pozwoli na dokonanie realnej oceny możliwości realizacji działań statutowych i pozostałych planów w 2023 roku. Od 2017 r. średnia liczba rocznych opłat członkowskich wzrosła o ponad 20% w skali rocznej, co świadczy o dużym potencjale naszego środowiska. Jako Zarząd Główny Towarzystwa w obecnej kadencji mamy nadzieję, że mimo różnych trudności występujących od dłuższego czasu, przyłączą się Państwo w dużym zakresie do wsparcia tych działań.

Dziękuję za dotychczasowe działania Władzom Oddziałów Regionalnych. Za ścisłą współpracę i działalność informacyjną w swoich regionach. Apeluje także o powtórzenie tych działań w tym roku.

Adres serwisu składki członkowskiej PTORL prowadzony przez Index Copernicus:

<https://indexcopernicus.com/index.php/pl/skladka>

Formularz składki członkowskiej Towarzystwa:

<https://ptorl.indexcopernicus.com/>

W imieniu Zarządu Głównego,
z wyrazami szacunku
Prof. dr hab. n. med. Dariusz Jurkiewicz
Przewodniczący Zarządu Głównego
Polskiego Towarzystwa
Otorinolaryngologów Chirurgów Głowy i Szyi